
Zpráva ze setkání EAN vědeckého panelu pro translační neurologii, které se 

konalo 30.6.2019 

 

Panel pro translační neurologii se sešel 30. června v rámci 5. kongresu EAN. V průběhu schůze se 

probraly úspěchy a neúspěchy za předchozí období. Následující část schůze se věnovala možnosti 

rozšíření panelu o členy z dalších zemí, kteří budou zastupovat translační neurologii v oblasti výzkumu 

demence, roztroušené sklerózy, neuroimunologie, epilepsie či cévních mozkových příhod. Panel 

připravil návrh na odbornou sekci na následující kongres EAN, který se uskuteční příští rok v Paříži. 

Tematicky se návrh zaměřuje na možnosti využití NfL jako biomarkeru řady neurologických 

onemocnění a na správnou interpretaci výsledků stanovení NfL. Dále si probíraly možnosti jak zvýšit 

aktivitu panelu v elektronické komunikaci a na webových stránkách EAN, např. formou komentářů 

k článkům, či formou informací o novinkách v translační neurologii. Diskutovaly se možnosti podpory 

translační neurologie formou stáží a či stipendijních programů v centrech, která se specializují 

v translační neurologii. Panel také plánuje přípravu publikace na vybrané téma v oboru translační 

neurologie. 

 

 

prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.  


